Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 059/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, quais providências foram tomadas junto à empresa Ponte

Nova Papéis, no últimos 6 meses, em razão da excessiva emissão de maus

odores, encaminhando a esta Casa cópias das notificações aplicadas, caso haja.

O Vereador destaca que o mau cheiro oriundo das atividades da empresa se

tornou ainda mais intenso nos últimos meses, prejudicando os moradores do

entorno.

Ponte Nova - MG, 10 de março de 2023

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB